提名陈德强先生为董事会普通董事候选人，任期自2012年第二次临时股东大会审议通过之日起至第七届董事会届满。

以上两项议案已经2012年9月7日召开的公司2012年第二次临时股东大会审议通过（详情请参阅公司董事会2012年8月23

日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、巨潮资讯网上的《董事会决议公告》、《董事辞职的公告》及公司董事会2012

年9月8日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、巨潮资讯网上的《2012年第二次临时股东大会决议公告》）。

 9、选举公司副董事长

2012年9月7日，公司董事会召开七届二十次会议，选举陈德强先生为公司副董事长（详情请参阅公司董事会2012年9月8

日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、巨潮资讯网上的《董事会决议公告》）。

10、董事会专门委员会成员变动

2012年9月7日，鉴于公司董事长及董事变更，公司董事会各专门委员会组成人员发生了变化，根据《公司法》及《上市

公司治理准则》及其他有关规定，公司董事会召开七届二十次会议审议通过了公司董事会战略委员会、公司董事会审计委员

会、公司董事会薪酬与考核委员会、公司董事会提名委员会组成人员的议案（详情请参阅公司董事会2012年9月8日刊登在《中

国证券报》、《证券时报》、巨潮资讯网上的《董事会决议公告》）。

11、公司高管辞职

2012年12月4日，公司常务副总经理崔亮先生因工作需要、同时根据《公司章程》有关规定，申请辞去公司常务副总经

理职务。崔亮先生辞去公司常务副总经理职务后仍从事公司党务工作（详情请参阅公司董事会2012年12月5日刊登在《中国

证券报》、《证券时报》、巨潮资讯网上的《关于常务副总经理辞职的公告》）。

12、变更公司职工监事

2012年12月17日，公司职工监事鹿珊珊女士因工作变动原因，申请辞去公司第七届监事会监事的职务。鹿珊珊女士辞去

公司职工监事职务后在本公司已不担任何职务。

根据《公司章程》及有关规定，公司于 2012年12月18日召开二届四次职工代表大会， 同意鹿珊珊同志因工作需要辞去

职工监事职务，经公司全体职工代表投票表决，一致同意选举杜明先生担任公司第七届监事会职工代表监事，任期至本届监

事会期满为止（详情请参阅公司董事会2012年12月19日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、巨潮资讯网上的《关于职工

监事变更的公告》）。

天津滨海能源发展股份有限公司 2012年度报告全文

30

第六节第六节第六节第六节 股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况

一一一一、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 431,172 0.19%   1,658 1,658 432,830 0.19%

1、国家持股 0 0%   0 0 0%

2、国有法人持股 91,000 0.04%   0 91,000 0.04%

3、其他内资持股 335,200 0.15%   0 335,200 0.15%

其中：境内法人持股 335,200 0.15%   0 335,200 0.15%

  境内自然人持股 0 0%   0 0 0%

4、外资持股 0 0%   0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0%   0 0 0%

  境外自然人持股 0 0%   0 0 0%

5、高管股份 4,972 0%   1,658 1,658 6,630 0%

二、无限售条件股份 221,716,367 99.81%   -1,658 -1,658 221,714,709 99.81%

1、人民币普通股 221,716,367 99.81%   -1,658 -1,658 221,714,709 99.81%

2、境内上市的外资股 0 0%   0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0%   0 0 0%

4、其他 0 0%   0 0 0%

三、股份总数 222,147,539 100%   0 222,147,539 100%

股份变动的原因

   1、公司股份总数与上年期末相比没有发生变化。

   2、公司股份结构发生变化的原因：公司原高管崔亮先生持有公司股份6630股，其中1658股为流通股，4972股为限售股。

2012年12月4日崔亮先生辞去公司常务副总经理职务，根据深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司共

同发布的《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》的有关规定，其持

有公司1658股流通股，由中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司进行锁定，锁定期为自离任日起六个月。截止2012年12

月31日，崔亮先生持有公司6630股限售股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

无

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

天津滨海能源发展股份有限公司 2012年度报告全文

31

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

二二二二、、、、股东和实际控制人情况股东和实际控制人情况股东和实际控制人情况股东和实际控制人情况

1、、、、公司股东数量及持股情况公司股东数量及持股情况公司股东数量及持股情况公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 18,269 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 18,254